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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M51610061A

2. Data e Regjistrimit 10/04/2025
3. Emri i Subjektit ROA STUDIO
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 08/04/2025
6. Kohëzgjatja Nga: 08/04/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga e Kavajës, 21 Dhjetori, Njësia 
Bashkiake Nr. 7, Kompleksi SQ21, shkalla 4, kati i dyte 

10.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Projektim; Menaxhim; Zhvillim ne fushen e: Arkitektures, 
Interior Design, Restaurime, planifikim Urban; Inxhineri; 
Teknologji etj.  Kryejë projektim të integruar, duke përfshirë 
arkitekturën, dizajnin, restaurimin dhe rikualifikimin e 
ndërtesave dhe hapësirave urbane, përfshirë drejtimin e 
punimeve dhe koordinimin e sigurisë; Ofrojë shërbime të 
inxhinierisë multidisiplinare, duke përfshirë projektimin, 
konsulencën dhe kolaudimin në fushat civile, strukturore, 
impiantistike dhe mjedisore; Realizojë planifikim territorial, 
duke hartuar plane urbanistike, studime fizibiliteti, 
programim infrastrukturor dhe analiza të ndikimit socio-
ekonomik; Projektojë dhe optimizojë sisteme të mobilitetit 
dhe transportit, përfshirë logjistikën e qëndrueshme dhe 
zgjidhje për mobilitetin e zgjuar; Ofronte shërbime 
mjedisore, si konsulenca për tranzicionin ekologjik, 
menaxhimi i mbetjeve, pastrimi i zonave të ndotura, 
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energjitë e rinovueshme dhe përshtatja ndaj ndryshimeve 
klimatike; Sherbime konsulence ne hartimin e raporteve 
sociale dhe mjedisore, perfshire VNM, LARP, Land 
acquisition, resettlement Plan, RAP and ARAP. 
Implementojë zgjidhje të dixhtalizimit dhe menaxhimit të të 
dhënave, duke shfrytëzuar teknologji të avancuara si 
modelimi i të dhënave BIM, sistemet GIS dhe inteligjenca 
artificiale për optimizimin e proceseve ndërtimore dhe 
menaxheriale;                                                                                                                                            
Sigurojë mbështetje për ndërtimin (Project Mamagement), 
përfshirë menaxhimin e tenderave, kontrollin e kostove, 
sigurinë në kantier dhe formimin teknik të specializuar; 
Zhvillojë aktivitetet e zhvillimit të pasurive të paluajtshme, 
duke përfshirë projektimin, realizimin, menaxhimin dhe 
vlerësimin e pasurive të paluajtshme, si dhe pjesëmarrjen në 
operacione të blerjes dhe investimit në sektorin imobiliar; 
Realizojë veprimtari plotësuese dhe ndihmëse, si pjesëmarrja 
në tenderë publikë dhe privatë, kërkime dhe zhvillime, blerje 
patentash dhe çdo operacion tregtar, financiar ose imobiliar i 
dobishëm për arritjen e objektivave të Shoqërisë. Ne fushen 
e projektimeve te ndertimeve civile, industriale, turistike, 
prodhimin e materialeve inerte, ndertime rrugesh, tunelesh, 
ura, vepra ujore, hekurudhore, kanalizime, diga, impiante 
hidrike, etj. Punime te te gjitha kategorive qe perfshihen ne 
systemin e ndertimeve, rikonstruksione te godinave 
ekzistuese, mirmbajtje fasadash, prodhim elemente betoni 
dhe beton arme. Ne fushen e supervizimit dhe zbatimit dhe 
kolaudimit te projekteve te siperpermendura. Investime, 
konsulenca dhe menaxhimi strategjike dhe immobiliare ne 
fushen e ndertimit si ndertime, residenziale, turistike, 
ekonomike, tregtare, bujqesore, kulturore, sportive, te 
veprave te kultit, sociale etj. Ne formen e “GENERAL 
CONTRACTOR”. Aktiviteti i shoqerise nuk do te kufizohet 
vetem ne keto sherbime apo veprimtari. Shoqëria, pervec sa 
me siper, me qëllim të arritjes së objektivave të përcaktuara 
mund të bashkëpunojë ne menyre direkte ose indirekte, 
gjithashtu mund të krijojë, të blejë ose të marrë pjesë në 
shoqëri, konsorciume dhe rrjete biznesi, brenda dhe jashtë 
Shqipërisë, për të arritur objektivat e saj statutorë.

10. Administratori/ët
10.1 Afati i emërimit 

Orgest Tafa



3

Nga: 08/04/2025 Deri: 07/04/2030
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët Orgest Tafa
12.1 Vlera e kapitalit Para: 10.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ROA STUDIO  sh.p.k
E-Mail: tafa.orgest@gmail.com  
Telefon: 0685472771  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-431961-04-25

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 10/04/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F33844B2-3643-4A99-B402-4297F27EEBDA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F846F248-FA9E-48A8-9CF5-78DE4BC8C963

